[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
             Site: www.camaratatui.sp.gov.br
         e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br[image: image2.png]Requer imento N° 398/2021 - PROTOCOLO 953/2021 - 26/02/2021 12:35

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de aumentar o horário de funcionamento do setor Bem Estar Animal no município e se há a possibilidade de contratação de mais um funcionário para atuar nas fiscalizações de denúncias.
JUSTIFICATIVA

Atualmente o setor de bem estar animal atua no horário das 8h às 15h. Mas, devido a grande demanda de denúncias de maus tratos de animais que são recebidas diariamente, torna-se necessário que o setor atue por um período de tempo maior no dia a dia (sugestão: das 9h as 18h), para que o atendimento ao público e de denúncias sejam realizados com maior eficiência.

Também, para que as fiscalizações sejam realizadas com maior agilidade, principalmente em casos de denúncias de emergências, se torna necessária a contratação de mais um funcionário para essas fiscalizações.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de fevereiro de 2021.
Gabriela Xavier
Vereadora
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *